

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

J.nr. SNS-301-00340

Den 21. december 2009

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 4. december 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 91 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Spørgsmål nr. 91 (alm. del)

Kan ministeren oplyse, hvor mange skydefugle der ca. udsættes hvert år, samt hvor mange agerhøns, gråænder og fasaner der holdes i fangenskab med henblik på produktion.

Svar

Fødevestyrelsen har oplyst følgende, hvilket jeg henholder mig til:

"Fødevestyrelsen kan oplyse, at styrelsen ikke modtager oplysninger om antallet af udsatte agerhøns, gråænder eller fasaner. Fødevestyrelsen skal dog henlede opmærksomheden på, at det omtrentlige antal fugle, der udsættes, blev vurderet i rapporten "Indfangning, udsætning og jagt på fasan, agerhøne og gråand", som blev udgivet i januar 2006 af en arbejdsgruppe nedsat af Vildtforvaltningsrådet. I rapporten omtales tillige det omtrentlige antal fasaner, der årligt indfanges til avl.

Fødevestyrelsen kan yderligere oplyse, at der i henhold til Det Centrale Husdyrbrugsregister er registreret 184 opdræt med fasaner, 19 opdræt med agerhøns og 24 opdræt med gråænder. Nogle af opdrættene har flere dyrearter samtidig, f.eks. både fasaner og agerhøns.

Registeret angiver endvidere, at cirka 30.350 agerhøns, 75.494 gråænder og 1.299.954 fasaner er under opdræt. Det skal bemærkes, at antallet af dyr skal tages med forbehold, da der er store udsving i antal dyr under opdræt i årets løb på grund af produktionsformen."

Skov- og Naturstyrelsen har oplyst følgende, hvilket jeg henholder mig til:

"Der er ikke i henhold til jagt- og vildtforvaltningslovens regler et generelt krav om indberetning af antal udsatte fugle.

Af Vildtforvaltningsrådets rapport, som er nævnt ovenfor, fremgår, at der udsættes sammenlagt årligt ca. 1.000.000 fasaner, knap 20.000 agerhøns (1983-tal) og ca. 500.000 gråandællinger."

Troels Lund Poulsen/ Gitte Silberg Poulsen